РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2017 № 416-п

Об установлении дополнительной меры
социальной поддержки лицам, страдающим
хронической почечной недостаточностью

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Междуреченский городской округ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки лицам,
страдающим хронической почечной недостаточностью.

 2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки лицам, страдающим хронической почечной
недостаточностью согласно приложению к настоящему постановлению.

 3. Управлению социальной защиты населения администрации
Междуреченского городского округа (С.Н.Ченцова) обеспечить
предоставление дополнительной меры социальной поддержки за счет
финансирования из средств, предусмотренных в подпрограмме «Реализация
дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни
населения Междуреченского городского округа» муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Междуреченского городского округа».

 4. Финансовому управлению города Междуреченска (Э.Н.Попова)
финансирование расходов на предоставление дополнительной меры
социальной поддержки лицам, страдающим хронической почечной
недостаточностью осуществлять за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Междуреченский городской округ» управлению социальной защиты
населения администрации Междуреченского городского округа в рамках
подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на
повышение качества жизни населения Междуреченского городского округа»
муниципальной программы «Социальная поддержка населения
Междуреченского городского округа».

5. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Н.А.Гуляева) обеспечить размещение настоящего
постановления в полном объеме в средствах массовой информации.

6. Отделу информационных технологий управления делами

администрации Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева)
разместить настоящее постановление на сайте администрации
Междуреченского городского округа.

7.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017г.

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

Первый заместитель
главы Междуреченского городского округа
по промышленности и строительству          С.В.Перепилищенко

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 17.02.2017 № 416-п

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ЛИЦАМ, СТРАДАЮЩИМ ХРОНИЧЕСКОЙ ПОЧЕЧНОЙ

НЕДОСТАТОЧНОСТЬЮ

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления
дополнительной меры социальной поддержки лицам, страдающим
хронической почечной недостаточностью, в виде их перевозки
автомобильным транспортом в медицинские организации города
Новокузнецка, для получения лечения методом амбулаторного гемодиализа и
обратно (далее по тексту – дополнительная мера социальной поддержки).
Определение исполнителя, осуществляющего перевозку автомобильным
транспортом лиц, страдающих почечной недостаточностью в медицинские
организации города Новокузнецка, для получения лечения методом
амбулаторного гемодиализа и обратно осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (далее по тексту – Перевозчик).
 1.2. Уполномоченным органом и главным распорядителем средств
местного бюджета муниципального образования «Междуреченский
городской округ» на предоставление дополнительной меры социальной
поддержки является Управление социальной защиты населения
администрации Междуреченского городского округа (далее по тексту –
Уполномоченный орган).

2. Условия предоставления меры социальной поддержки

 2.1. Предоставление меры социальной поддержки осуществляется
круглогодично.
 Дни перевозки лиц, которым предусмотрена дополнительная мера
социальной поддержки, устанавливаются в соответствии с договором
(контрактом) заключаемым между Уполномоченным органом и
Перевозчиком.
 2.2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Кемеровской области «Междуреченская городская больница» (далее по
тексту - ГБУЗ КО «МГБ») формирует список граждан, нуждающихся в

дополнительной мере социальной поддержки, зарегистрированных или
фактически проживающих на территории Междуреченского городского
округа.
 Сформированный ГБУЗ КО «МГБ» список должен содержать
следующую информацию:

фамилия, имя, отчество лица, нуждающегося в дополнительной мере
социальной поддержки;

 адрес места жительства;
 контактный телефон;
 место назначения проведения лечения методом гемодиализа, а также
график его проведения.
 Сформированный ГБУЗ КО «МГБ» список предоставляется
ежеквартально в Уполномоченный орган, не позднее 1 числа месяца,
следующего за отчетным периодом, либо по мере необходимости
корректировки его по лицам, получающим дополнительную меру социальной
поддержки.
 2.3. Дополнительная мера социальной поддержки осуществляется в
соответствии с маршрутом перевозки, разработанным Перевозчиком на
основании предоставленного Уполномоченным органом списка.

3. Предоставление отчетной документации

 Перевозчик представляет ежемесячно в Уполномоченный орган
следующие документы:
 счет-фактуру (счет);
 акт приема оказанных услуг (выполненных работ) по предоставлению
меры социальной поддержки.
 Сроки предоставления указанных документов определяются договором
(контрактом).

Начальник Управления социальной
защиты населения администрации
Междуреченского городского округа     С.Н. Ченцова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ